CERTIFICATO D! PUBBLICAZIONE

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione ¢ staia pubblicata, in
data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Dalla Residenza Municipale, {i E 2 BIe 9943

i Seg?’éﬁaﬂo Generale
r.ssa Massimina D Filippis

COMUNE DI MINTURNOG

(Provincia di Latina)

Rep. gen. i /1{/{2 ?ZT

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

M., 179 del 29 otiobre 2013

OGGETTO: MESSA IN FUNZIONE DELLE TELECAMERE DELLIMPIANTO DI

VIDEOSORVEGLIANZA - CIG: 5237311DBF

Lanno duemilatredici, il giorno 29 del mese di ottobre, nel propric Ufficio.
Il RESPOMNSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto  di responsabilita Posizione organizzativa del 31.01.2013 prot. n. 2886;

Accertato che la G.C. con delibera n. 3 del 08.01.2013 ha prorogato il P.E.G. 2012

assegnando le risorse per la gestione provviseria;

Vista |la deliberazione di G.C. n. 220/31.07.2009 si approvava Capitolaio Tecnico relativo
alla realizzazione di un sistema di videosorveglianza pubblica,

Yista |la deliberazione di G.C. n. 78/18.07.2012 si destinava il 50% dei proventi derivanti
dalle sanzioni amministrative pecuniarie relative agli accertamenti delle violazioni alle
norme del C. d. S, per I'anno 2012 alle finalith come da allegato (bilancio di previsione
semplificato - spesa esercizio 2012 - codice e numero 20301050015 “Acquisto sistema e
apparecch. per videosorveglianza strade e piazze”);

Dato atte che in data 31.05.2013 & 01.07.2013, si  procedeva ail'esame dalle offerte
pervenute, giudicando congrua e meritevole |'offerta presentata dalla ditta "IMPIANTISTICA
MALAGISI RENZQO” da Marina di  Minturno che, relativamente al sistema con impianto
fotovoltaico, ha offerto il prezzo totale di € 11.070,00 + IVA;

Facendo seguito alla determina n® 129/2013 con la quale si affidava la fornitura alla Ditta
IMPIANTISTICA MALAGISI RENZOQ” di Marina di Minturno;

Dato atto che & seguito di sopratluoge si rendono necessarie nuove opere e forniture;

Che per le opere di cui sopra e stato presentato preventivo dalla Ditta “IMPIANTISTICA
MALAGISI RENZO" di Marina di  Minturno per limporto di € 6.430,00 + IVA per un totale di
€.7.844,60;

Avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente cod/cap. 2.03.01.05.0015 “acquisto sistema
e apparecch. per videosorveglianza strade e piazze” la cui gestione & affidata & questo
servizio;

Dato atto della regolaritad e carrettezza amministrativa del provvedimento della presente ai
sensi

Visto il D.lLgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Yisto il Regolamento di Contabilitd;



Trasmessa al settore econamico-finanziario il

DETERMINA
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIC

1) Di affidare aila “IMPIANTISTICA MALAGISI RENZO" con Sede in Marinz di

Minturno — Via Appia, 890, P. TVA: 02429860592, , le opere e forniture come da Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario appone il visto di regolarita contabite
attestante la copertura finanziaria della presente spesa ai sensi dell’art.151 e 153 del
preventivo che si allega alla presente; D.Lgs.267/00 :

2) Di impegnare sui cod/cap 2.03.01.05.0015, “acquisto sistema e apparecch. per

e Dn . P Registrato a: [203018650015] “"Acquisto sistemi e apparecchiature per videosorveglianza”
videoscrveglianza strade e piazze” I'imporio di €. 7.844,60 IVA inclusa; PRI & Pt DEW1;

4t g LHESy

3) Di comunicare al fornitore la presente determinazione, ai sensi del D.Lgs. 267/2000
4) Di disporre la registrazione della presente determinazione dopo che sara corredata def che, pertanto, in data odierna 'atto diviene esecutiva.
pareri ai sensi del D.Lgs. 267/2000.

S
- o IS
Li’ﬁ@ﬁﬁmyzmg *f{f o B ;
Il Responsa del Servizio g‘ "'l‘i:%f Lo il Responsabile deifServizi Finanziari
- Dr. Giacomo teo D'Acunio - % %:f S (Rag.Antontp Rasile)




e ot oty Fe A i T FED e e oy
Impiantistica Malagisi Benzo
£F
Imp. Eiattrici civili & industriali ECHRUNE D HTUANG
Auvtomazioni cancelli i PHATIRLOCHE
Sisiemi d'aniifurio P
T oy Y - -
Instailzzione antenne EA @E f 5_@ b minturno G1/10/2013
Irnp. Citofonidi, video citofonic }fff:}} )
Video sorveglianza T ?
J Fral. N...z:i':..,uf,..,,ﬁ...{::...i;ﬂf.’..........m

Imp, fotovoliaici

Modifica preventivo per messa in funzione delle telecamere dell’impianto di videosorveglianza

A seguito dei controlli fatti sui pali di pubblica tlluminazione Ia cui sezione non corrisponde alle
caratteristiche richieste per sostenere 'impianto fotovoltaico atto ad alimentare le telecamere di
sorveglianza e visto che la sostituzione dei stessi non & possibile perché troppo onerosa e in alcuni
casi non & possibile dato che sono in stile urbano , emerge I’esigenza di modificare il precedente
preventivo approvato dal responsabile del servizio corrispondente al n°129 del 11 luglio 2013 .
La dimensione minima per sostenere il pannello fotovoltaico con 1l kit di accumulo & diameiro di
base 158 mm e diametro di testa 100 mm.

Nessun palo esistente ha 1 precedenti requisiti, per cui & stata sviluppata una soluzione alternativa .
In relazione ai colloqui intercorsi con 1 assessore ai lavori pubblici Fabio Saltarelli , il
responsabile dei lavori pubblici Carmine Violo e il comandante dei vigili urbani Giacomo Matteo
I Acunto, 1’ impianto di video sorveglianza potrebbe essere alimentato tramite la pubblica
illuminazione laddove possibile installando un impianto di accumulo la cui carica avviene durante
’accensione dei lampioni ,oppure allacciando direttamente alla linea Enel della pubblica

tlluminazione .
Postazioni con possibile allaccio alla linea Enel dalla pubblica Hlluminazione sono :

- Svincolo 887 Var, Via Simonells
- Via Appia Incrocio Via Olivella
- Swvincolo 8§57 Var. Via Rinchiusa

Postazioni con sistema ad accumulo :

Accesso lungomare Via P. Fedele
- Svincolo 8§57 Var. Pizzo Balordo + Link
- Vig Grata Svincolo 55630
Via Cappella S5 630
- Fontana Perrelh — Corola

Postazione con pannello fotovoliaico ad accumulo con fornitura palo per insinllazione

- Via Appia— Svincolo Ponte Garigliano

[i preventive di spesa per realizzare tale interventi ammonta ad euro 17500,00 +iva
In relazione al preventivo approvato di euro 11.070,00 + iva la differenza & di euro 6430 ,00+1va

In attesa di una vostra valutazione porgo cordiali saluti

Impianiistica Malagisi Renzo — Via Appia n ° 890 - 04025- Minturno {LT)-
Pliva 024208605892 - cell. 340B976288- malagisirenzo@gmail.com



